
  

 

 
 

Responsabile del procedimento_____________________ 

Responsabile dell’istruttoria _______________________ 

 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio I 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Contratto collettivo nazionale per il biennio economico 2006-2007 del personale del 

comparto scuola sottoscritto il 29 novembre 2007; 

VISTA la sequenza contrattuale del 25 luglio 2008 per il personale A.T.A. prevista dall’art. 62 del 

CCNL/2007 del comparto scuola; 

VISTO l’Accordo nazionale stipulato in data 12 marzo 2009  tra il M.I.U.R. e le Organizzazioni 

sindacali del comparto scuola firmatarie del CCNL 29 novembre 2007, concernente l’attuazione 

delle disposizioni contenute nell’articolo 2 comma 3 della sequenza contrattuale (ex art. 62 del 

CCNL/2007) sottoscritta il 25 luglio 2008; 

VISTE le note MIUR prot.n. 2 del 07/01/2014 e n. 28 del 09/01/2014 inerenti il blocco 

dell’erogazione del beneficio economico con decorrenza 1.9.2011 ed annualità successive; 

VISTO il CCNL 7.8.2014 relativo al riconoscimento al personale ATA del comparto Scuola 

dell’emolumento una-tantum avente carattere stipendiale di cui all’art.1—bis del D.L.n.3/2014 

convertito con modificazioni dalla legge 19 marzo 2014, n.41; 

VISTA  la nota MIUR  prot.n. 5083 del 22/02/2016 relativa alla riattivazione delle funzioni del 

flusso telematico di colloquio MIUR-MEF per la liquidazione del beneficio economico con 

decorrenza 01.01.2015; 

VISTE la graduatoria definitiva formulata ai sensi dell’articolo 2 comma 3, della sequenza 

contrattuale del 25 luglio 2008 dall’USR Calabria-Ufficio IX-A.T. di Reggio Calabria, pubblicata in 

data 25/08/2011 prot. n. 18340; 

VISTI gli elenchi del personale, appartenente al profilo di assistente amministrativo, che ha 

frequentato con esito positivo il corso di formazione di cui all’articolo 8,  del predetto accordo; 

TEUTO CONTO del numero di seconde posizioni economiche attribuibili al profilo di assistente 

amministrativo, ivi comprese quelle con surroga di cui all’art.9 dell’Accordo, pari a  n. 19 

(diciannove); 

CONSIDERATO che, le assistenti amministrative BATTAGLIA Caterina 01/10/1965 e 

CAPPELLERI Vincenza 18/01/1969, collocate nella predetta graduatoria  pubblicata in data 

25/08/2011 prot. n. 18340, in posizione utile per l’ottenimento della posizione economica, non 

hanno ad oggi concluso il corso di formazione di cui all’art.8 dell’accordo; 

RITENUTO, alla luce della succitata normativo, che le n.19 posizioni economiche disponibili per il 

profilo di assistente amministrativo, debbano essere attribuite al personale avente titolo, con 

decorrenza economica 01/01/2015; 

 

DISPONE 

 

Agli assistenti amministrativi sottoelencati, inclusi nella graduatoria  pubblicata in data 25/08/2011, 

prot. n. 18340, al termine della frequenza con esito positivo, del corso di formazione di cui 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0006901.18-04-2016

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

all’articolo 8,  del Accordo nazionale del 12 marzo 2009, viene riconosciuta la seconda posizione 

economica, in applicazione dell’art.3 del predetto accordo, con decorrenza economica dal 

01/01/2015. 

 

BRANCA MARIA ELENA 09/05/67 

FOTIA LUIGIA 01/06/68 

FALCONE FRANCESCO 20/04/70 

BOVA GIUSEPPINA 13/09/61 

LATELLA MARIA TERESA 03/11/57 

MINASI SALVATORE 15/10/53 

DIANO MARIA CLARA 06/10/64 

IATI ANGELA 14/10/66 

ROMEO ELISABETTA 19/04/59 

RICCARDI ANNA MARIA 09/02/55 

LINGRIA LIDIA MARISA 02/03/54 

ALATI CATERINA 10/11/51 

IANNO' GRAZIA MARIA 11/02/70 

LAGANA' ANGELA 03/04/69 

TORTORA NATALE 18/05/57 

SORBARA TERESA 11/06/55 

ZEROTTI ANTONINO 03/12/48 

CALABRO' FRANCESCO 30/09/68 

BAGNATO LUIGIA 18/05/59 

 

Il predetto beneficio economico non è cumulabile con quello eventualmente in godimento per 

effetto dell’attribuzione della prima posizione economica di cui all’art.7 del CCNL 2004/2005. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al MEF per gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE 

                                                                                                 Giuseppe MIRARCHI 

 


